

MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE

Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí, obdržel dne 12.04.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace podle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci ustanovení Rybářské stráže ČR na jméno Jiří Hlávka. K jednotlivým otázkám sdělujeme následující:

1. Zda-li MěÚ Hustopeče opět ustanovil p. Jiřího Hlávku do funkce Rybářské stráže České republiky, neboť jmenovaný dne 29. ledna 2024 dle ust. § 15 odst. 1 písm d) doručil Vám jako obci s rozšířenou působností oznámení rybářské stráže příslušnému rybářskému orgánu o skončení výkonu rybářské stráže?

Odpověď: Městský úřad Hustopeče ustanovil pana Jiřího Hlávku dne 20.03.2024 rybářskou stráží.

Pokud MěÚ Hustopeče ustanovil p. Jiřího Hlávku opětovně do funkce rybářské stráže ČR dle bodu žádosti dle infZ, pak podle InfZ dále sdělte:

2. Jaké služební číslo odznaku a průkazu bylo jmenovanému vydáno.

Odpověď: Městský úřad Hustopeče vydal Jiřímu Hlávkově dne 20.03.2024 odznak rybářské stráže č. 12835 a průkaz rybářské stráže č. 12835.

3. Jaký obvod působnosti stanovil MěÚ Hustopeče při ustanovení uvedené fyzické osoby.

Odpověď: Městský úřad Hustopeče stanovil rozsah působnosti rybářské stráže Jiřího Hlávky rozhodnutím č.j. MUH/33381/24/321 ze dne vyhotovení 04.04.2024 takto:

Ev. č. revíru	Název revíru
461001	Balinka 1
461002	Malá Bečva 1
461003	Malá Bečva 1A
461004	Blata 3
461005	Bobrava 1
461006	Brodecký potok 1
461007	Brtnice 1
461008	Brtnice 1A
461009	Buchlovický potok 1
461010	Bystřice Pernštejská 2
461011	Cézava 1
461012	Cézava 1A
461013	Cézava 2
461014	Cézava 2A
461015	Cézava 3A
461017	Dřevnice 1
461018	Dřevnice 1A

MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE

Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

461019	Dyje 2
461020	Dyje 3
461021	Dyje 3A
461022	Dyje 4
461023	Dyje 4A
461024	Dyje 5
461025	Dyje 5A
461026	Dyje 7
461027	Dyje 7A
461028	Dyje 8
461029	Dyje 9
461030	Dyje 10
461031	Dyje 11
461032	Dyje 15
461033	Dyje 19
461034	Dyje 19A
461035	Grešlovomýtský potok 1
461036	Haná 1
461037	Haná 2
461038	Haná 3
461039	Hloučela 1
461041	Ivanovický potok 1
461042	Janušovice 1A
461043	Jaroměřice 1
461044	Jaroměřice 1A
461045	Jevišovka 1
461046	Jevišovka 1A
461047	Jevišovka 2
461048	Jevišovka 2A
461049	Jevišovka 3
461050	Jihlava 1
461051	Jihlava 2
461052	Jihlava 3
461053	Jihlava 4
461054	Jihlava 6
461055	Jihlava 6A
461060	Jihlava 12
461061	Jihlava 13

MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE

Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

461062	Jihlava 13A
461063	Jihlava 13C
461064	Jihlava 14
461065	Jihlava 15
461066	Jihlava 15A
461067	Klimšák 1
461068	Křetínka 1
461069	Kyjovka 2
461070	Kyjovka 2A
461071	Kyjovka 3
461072	Kyjovka 3A
461073	Kyjovka 3B
461075	Líšeňská říčka 1
461079	Mocla 1
461080	Morava 2
461081	Morava 3
461083	Morava 4
461085	Morava 5
461086	Morava 6
461087	Morava 6A
461088	Morava 7
461089	Morava 7A
461090	Morava 8
461091	Morava 8A
461092	Morava 9
461093	Morava 9A
461094	Morava 10
461095	Morava 10A
461096	Morava 11
461098	Morava 12
461100	Morava 12A
461101	Morava 13
461102	Morava 13A
461103	Morava 13C
461104	Myslůvka 1
461105	Okluka 1
461106	Olšava 1
461107	Olšava 1A

MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE

Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

461108	Olšava 1B
461109	Olšava 2
461110	Olšava 2A
461111	Oslava 1
461112	Oslava 4
461113	Oslava 7
461114	Oslava 8
461115	Podomský potok 1
461116	Prušánecký potok 1
461117	Rakovec 1
461118	Rakovec 2
461119	Roketnice 1
461120	Rokytná 1
461121	Rokytná 2
461122	Rokytná 3
461124	Rokytná 4
461125	Rokytná 5
461126	Rokytná 6
461127	Rostěnický potok 1
461129	Sázava 17
461130	Sázava 18
461131	Sázava 19
461132	Svratka 7-8A
461133	Stařečský potok 1
461134	Svitava 1
461135	Svratka 1
461136	Svratka 1A
461137	Svratka 2
461139	Svratka 3
461140	Svratka 4
461141	Svratka 5
461142	Svratka 6
461144	Svratka 14A
461148	Švábovský potok 1
461149	Trkmanka 1
461151	Valová 2
461152	Velička 1
461153	Vlára 1A

MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE

Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

461154	Želetavka 1
461155	Želetavka 1A
461156	Želetavka 2
461157	Želetavka 2A
461158	Dyje 4B
461159	Dyje 4C
461161	Oslava 5
461162	Bobrava 2A
461163	Vracov 1
461164	Vlára 1
461165	Haná 1A
461166	Kyjovka 2/1
461167	Olšava 3A
461168	Morava 4B
461169	Oslava 2
461170	Oslava 3
461172	Ščávnice 2A
461173	Kyjovka 2C
461174	Kyjovka 2B
461175	Stařečský potok 1A
461176	Dyje 4D
461178	Rusava 2A
461179	Kyjovka 2D
461180	Balinka 1A
461181	Trkmanka 2
461182	Želetavka 2B
461183	Velička 2
461184	Dyje 7B
461185	Loučka 1A
461186	Olešnický potok 1A
461187	Žďárná 1
461188	Bílý potok 2A
461189	Svitava 5A
461191	Loučka 4A
461193	Kyjovka 2/2
461194	Kyjovka 2E
461195	Bobrava 2
461205	Pávov 1

MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE

Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

461217	Oslava 6A
461219	Dyje 19C
461221	Habrovanský potok 1A
461223	Oslava 7A
461228	Vápovka 2
461229	Býkovka 1A
461232	Jevišovka 3A
461300	Svratka 1M
461301	Velička 1M
461302	Morava 6M
461303	Oslava 4M
461304	Klimšák 1M
461306	Jihlava 1M
461307	Rokytná 5M
461308	Mocla 1M
461311	Jihlava 5M
461312	Svratka 14M
461314	Rokytná 1M
461315	Oslava 1M
461316	Buchlovický potok 1M
461317	Myslůvka 1M
463001	Křtinský potok
463002	Boskovická Bělá 1
463003	Besének 1
463004	Bílá voda
463005	Bílý potok 2
463006	Biskupický potok 1
463008	Březnice 1
463009	Březovský potok 1
463010	Býkovka 1
463011	Bystřice Hostýnská 1
463012	Bystřice Pernštejská 1
463013	Cikhájský potok 2
463014	Dřevnice Slušovická 1
463015	Dřevnice Vizovická 1
463020	Dyje 20
463021	Fryšávka 1
463022	Haná 4

MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE

Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

463023	Hloučela 1P
463024	Hodonínka 1
463025	Chvojnice 1
463026	Chvojnice 2
463027	Jihlava 5A
463028	Jihlava 5B
463029	Jihlava 5C
463030	Klanečnice 1
463032	Bílý potok 1
463033	Kotojedka 1
463034	Křetínka 1P
463035	Kudlovický potok 1
463036	Kyjovka 4
463037	Libochůvka 1
463038	Líšeňská říčka 2
463039	Loučka 1
463040	Loučka 2
463041	Loučka 3
463042	Loučka 4
463043	Lubě 1
463044	Mojena 1
463045	Moštěnka 2
463046	Nedvědička 1
463047	Olešnický potok 1
463048	Janušovice 1
463049	Kloboučka 1
463050	Olšava 3
463052	Oslava 6
463053	Radějovský potok 1
463054	Rakovec 3
463055	Rusava 1
463056	Rybnický potok 1
463057	Sázava 16
463058	Semíč 1
463059	Starohrozenkovský potok 1
463060	Staviště 1
463061	Sudoměřický potok 1
463063	Svitava 2

Telefon: 519 441 086
Fax: 519 413 184

IČ: 00283193
DIČ: CZ00283193

E-mail: podatelna@hustopece.cz
Internet: www.hustopece.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE

Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

463064	Svitava 3
463065	Svitava 4
463066	Svitava 5
463067	Svratka 7-8
463068	Svratka 9-10
463069	Svratka 11P
463070	Svratka 12
463071	Svratka 14
463073	Tresný potok
463074	Tupeský potok 1
463075	Úmoří 1
463078	Vlára 2
463080	Vrbka 1
463081	Nivnička 1
463082	Malá Jihlávka 1

4. Zda-li při ustanovení fyzické osoby byl dodržena věcná i místní příslušnost správního orgánu v návaznosti na vymezení správního obvodu obce s rozšířenou působností a taktéž v návaznosti na zákon o obcích.

Odpověď: Městský úřad Hustopeče při ustanovení rybářské stráže Jiřího Hlávky dne 20.03.2024 dodržel věcnou příslušnost ve smyslu ustanovení § 10 zákona č. 500/2004 Sb., místní příslušnost ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 písm. d) zákona č. 500/2004 Sb., i příslušnost obecního úřadu obce s rozšířenou působností podle § 66 zákona č. 128/2000 Sb.

5. Zda-li MěÚ Hustopeče neustanovil uvedenou rybářskou stráž mimo správní obvod obce s rozšířenou působností, pokud ano, na základě kterého právního předpisu postupoval, pokud překročil svoji pravomoc při rozhodování o ustanovení mimo obvod působnosti ORP v závislosti na s.ř.

Odpověď: Městský úřad Hustopeče stanovil rozsah působnosti rybářské stráže Jiřího Hlávky rozhodnutím č.j. MUH/33381/24/321 i mimo správní obvod obecního úřadu obce s rozšířenou působností Hustopeče. Ke stanovení rozsahu působnosti rybářské stráže mimo správní obvod obecního úřadu obce s rozšířenou působností je obecní úřad obce s rozšířenou působností příslušný podle zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské strážní, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybníkářství), ve znění pozdějších předpisů,

6. Na základě jaké žádosti a kterého (-ých) subjektu (-ů) – uživatele (-ů) rybářského revíru (-ů) byla uvedena fyzická osoba ustanovena do funkce rybářské stráže ČR.

Odpověď: Městský úřad Hustopeče ustanovil Jiřího Hlávku rybářskou strážní dne 20.03.2024 na základě návrhu Moravského rybářského svazu, z. s., sídlo: Soběšická 1325/83, 614 00 Brno, IČ: 00434159, podaného dne 18.03.2024.

7. Zda-li prověřil před ustanovením, že žadatelem jsou uživatelé rybářských revírů, na které MěÚ Hustopeče uvedenou fyzickou osobu ustanovil.

MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE

Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Odpověď: Městský úřad Hustopeče před stanovením rozsahu působnosti rybářské stráže Jiřího Hlávky rozhodnutím č.j. MUH/33381/24/321 prověřil, že navrhovatel Moravský rybářský svaz, z. s., je uživatelem rybářských revírů, pro které rozsah působnosti rybářské stráže navrhnul.

8. Zda-li MěÚ Hustopeče provedl test proporcionality ve vztahu k ustanovení p. Jiřího Hlávky do funkce rybářské stráže ČR, neboť v případě podání návrhu na ustanovení jedné fyzické osoby rybářskou stráží pro větší množství rybářských revírů je třeba posoudit tento návrh podle ust. § 2 odst. 4 s.ř., tj. zda je dané řešení v souladu s veřejným zájmem a odpovídá okolnostem daného případu; zda je navrhovaná fyzická osoba schopna vykonávat činnost rybářské stráže na větším množství rybářských revírů. Rybářská stráž je dle ust. § 16 písm. a) zákona o rybářství oprávněna nejen kontrolovat lovící osoby, ale také dle jeho bodu 4 kontrolovat užívání jezů, stavidel, zdymadel, výpustí a jiných zařízení z hlediska dodržování právních předpisů a opatření na ochranu výkonu rybářského práva, dále dle bodu 5 kontrolovat způsob a rozsah užívání vod a jejich kvalit s přihlédnutím k tomu, že jmenovaný již sám ukončil činnost dne 29. ledna 2024.

Odpověď: Městský úřad Hustopeče neprovedl před stanovením rozsahu působnosti rybářské stráže Jiřího Hlávky rozhodnutím č.j. MUH/33381/24/321 test proporcionality. Při stanovení rozsahu působnosti Městský úřad Hustopeče nepřihlédl k tomu, že Jiří Hlávka dříve činnost rybářské stráže ukončil.

9. Z ust. § 16 písm. a) zákona o rybářství vyplývá, že rybářská stráž by měla všechny revíry a rybochovná zařízení, pro které je ustanovena, důkladně znát, což je v případě ustanovení jediné fyzické osoby nepravděpodobné tedy sdělte, zda-li MěÚ Hustopeče provedl před ustanovením p. Jiřího Hlávky taktéž test racionality, právě z důvodu, že v krátkém časovém úseku sám jmenovaný ukončil svoji činnost ve funkci rybářské stráže ČR, a to zcela dobrovolně.

Odpověď: Městský úřad Hustopeče před stanovením rozsahu působnosti rybářské stráže Jiřího Hlávky rozhodnutím č.j. MUH/33381/24/321 neprovedl test racionality.

10. K výše uvedenému bodu 8, 9 sdělte kolik oznámení o podezření ze spáchání přestupků ve vztahu ke kontrolám jezů, stavidel, výpustí aj. p. Jiří Hlávka ORP Hustopeče v minulosti nahlásil a ORP Hustopeče eviduje.

Odpověď: Městský úřad Hustopeče dosud neobdržel od rybářské stráže Jiřího Hlávky žádné oznámení o podezření ze spáchání přestupků ve vztahu ke kontrolám jezů, stavidel, výpustí aj.

11. K výše uvedenému bodu 8, 9 sdělte kolik oznámení o podezření ze spáchání přestupků ve vztahu k neoprávněnému nakládání s vodami p. Jiří Hlávka ORP Hustopeče v minulosti nahlásil a ORP Hustopeče eviduje.

Odpověď: Městský úřad Hustopeče dosud neobdržel od rybářské stráže Jiřího Hlávky žádné oznámení o podezření ze spáchání přestupků ve vztahu k neoprávněnému nakládání s vodami.

12. Zda-li MěÚ Hustopeče v této souvislosti dle bodu 8 -10 má k dispozici čestné prohlášení, že pan Jiří Hlávka zná předmětné revíry či rybochovná zařízení a pozná změnu užívání vod i změnu kvality vody a je schopen kontrolovat užívání jezů, stavidel, zdymadel, výpustí a jiných zařízení z hlediska dodržování právních předpisů a opatření na ochranu rybářského práva dle zákona o rybářství a zákona o vodách.

MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE

Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Odpověď: Městský úřad Hustopeče nemá k dispozici čestné prohlášení, že pan Jiří Hlávka zná revíry, pro které stanovil Městský úřad Hustopeče rozsah jeho působnosti rozhodnutím č.j. MUH/33381/24/321, či rybochovná zařízení a pozná změnu užívání vod i změnu kvality vody a je schopen kontrolovat užívání jezů, stavidel, zdymadel, výpustí a jiných zařízení z hlediska dodržování právních předpisů a opatření na ochranu rybářského práva dle zákona o rybářství a zákona o vodách.

Dodáváme, že fyzická osoba, navrhovaná do funkce rybářské stráže uživatelem rybářského revíru nebo subjektem hospodařícím na rybochovném zařízení, nemá podle zákona č. 99/2004 Sb. povinnost doložit orgánu vykonávajícímu státní správu rybářství čestné prohlášení, že zná rybářské revíry či rybochovná zařízení a pozná změnu užívání vod i změnu kvality vody a je schopna kontrolovat užívání jezů, stavidel, zdymadel, výpustí a jiných zařízení z hlediska dodržování právních předpisů a opatření na ochranu rybářského práva dle zákona o rybářství a zákona o vodách.

Ing. Vilém Vyhnálek
vedoucí odboru životního prostředí